

AVE e. V · Am Weidendamm 1A · 10117 Berlin

H.E. António Guterres Secretary-General United Nations New York, NY 10017 USA Außenhandelsvereinigung des Deutschen Einzelhandels e. Vi. Am Weidendamm 1A D - 10117 Berlin

Telefon: +49 (0)30 59 00 99 - 432 Telefax: +49 (0)30 59 00 99 - 429

E-Mail: info@ave-intlide

Internet: www.ave-international.de

Berlin, den 05.03.2019

Betreff: Beitrittserklärung

Sehr geehrter Herr Generalsekretär,

ich freue mich, Ihnen mitzuteilen, dass die Außenhandelsvereinigung des Deutschen Einzelhandels e.V. die zehn Prinzipien des UN Global Compact im Bereich der Menschenrechte, Arbeitsnormen, Umweltschutz und Korruptionsbekämpfung unterstützt. Mit diesem Schreiben bekunden wir unsere Absicht, die Umsetzung dieser Prinzipien innerhalb unseres Einflussbereichs voranzutreiben. Wir werden unsere Stakeholder und die Öffentlichkeit weithin über diese Selbstverpflichtung informieren.

Wir sichern außerdem zu, den UN Global Compact durch beispielsweise folgende Aktivität zu unterstützen:

- Koordination und gegebenenfalls Kooperation mit dem UN Global Compact, um sich bei politischen Entscheidungsträger und der Öffentlichkeit für den Business Case von gesellschaftlichem Engagement von Unternehmen einzusetzen.
- Entwicklung branchenspezifischer Instrumente und Ressourcen zu Fragen der Unternehmensnachhaltigkeit in Zusammenarbeit mit dem UN Global Compact.
- Einbringen von Fachwissen und / oder der Stimme unserer Mitglieder in UN Global Compact-Arbeitsgruppen und Sonderinitiativen.
- Unterstützung der Entwicklung und Aktivitäten des Global Compact.
- Information und mögliche gemeinsame Organisation von Lern- und Dialogveranstaltungen, Workshops und Schulungen für unsere Mitglieder zum UN Global Compact und zu spezifischen Themen, die für die Nachhaltigkeit von Unternehmen relevant sind.

Wir erkennen an, dass eine entscheidende Bedingung unserer Teilnahme am Global Compact das zwei-jährliche Einreichen eines Berichts über unser Engagement (Communication on Engagement – COE) ist, das die Bemühungen unserer Organisation zur Förderung der Prinzipien des Global Compact und der Initiative beschreibt. Wir unterstützen eine öffentliche



Rechenschaftspflicht sowie das Gebot der Transparenz und verpflichten uns, innerhalb von zwei Jahren nach Beitritt zum Global Compact und anschließend alle zwei Jahre gemäß den COE-Richtlinien des Global Compact über unsere Fortschritte zu berichten.

Hochachtungsvoll,

Dr. Matthias Händle

Präsident